

حمایت از تعاونی های منابع طبیعی

۱- شرکت تعاونی چیست ؟

تعاونی یا شرکت تعاونی یک واحد اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی است که بوسیله گروهی از افراد جامعه که از خدمات آن استفاده می کنند تشکیل می شود.

۲-وظایف تعاونی ها در چه مواردی است ؟

فنی - اقتصادی و اجتماعی

۳-برای ثبت تعاونی اولین اقدام چیست ؟

تعاونی ها برای ثبت و دریافت مجوز فعالیت به سازمانها و دستگاههای مربوطه مانند وزارت کار و رفاه اجتماعی و سازمان تعاون روستائی مراجعه نمایند و مجوز فعالیت دریافت نمایند.

۴- فرق شرکت تعاونی فراگیر با شرکت تعاونی موضوعی چیست ؟

تعاونی های موضوعی با هر تعداد عضو ثبت می شوند اما تعاونی های فراگیر طبق قانون وزارت تعاون باید حداقل ۷۰ نفر عضو و بیش از ۷۰ درصد اعضاء از سه دهک پایین جامعه باشند و اعضای هیات مدیره حداقل دو نفر تحصیل کرده که حداقل یک نفر باید دارای تحصیلات مرتبط با کشاورزی ، منابع طبیعی ، محیط زیست و عمران (گرایش آب) باشد.

۵- حمایت از تعاونی ها در منابع طبیعی به چه طریقی است ؟

بر اساس بند ب ماده ۲۹ بعد از تشکیل تعاونی، دوره ها و کارگاههای آموزشی و یا حتی تورهای ترویجی توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان و یا ادارت شهرستان برای اعضای هیات مدیره گذاشته می شود و این شرکت ها با فعالیت های منابع طبیعی و وظایف شان آگاه می شوند و با توجه به رتبه تعاونی برابر قانون، طرح ها و پروژه های اجرایی منابع طبیعی به این شرکت ها واگذار می گردد.

۶- شرکت های تعاونی فراگیر منابع طبیعی چه پروژه هایی را می توانند اجرا کنند ؟

اگر رتبه آنها پایه دو باشد پروژه هایی تا دو برابر معاملات متوسط و چنانچه رتبه آنها یک باشد پروژه هایی تا ۴ برابر معاملات متوسط .

۷- سه رکن اساسی در شرکت تعاونی چیست ؟

مجمع عمومی - هیات مدیره و بازرس

۸- حداقل تعداد اعضای تعاونی چه تعداد است؟

۷ نفر

۹- آیا در شرکت تعاونی امکان انتقال سهام به غیر عضو مجاز می باشد ؟

۱۰- عالی ترین مرجع اراده جمعی اعضاء برای اداره امور شرکت چیست ؟

مجمع عمومی

۱۱- چند نمونه از شرکت های تعاونی که در حوزه منابع طبیعی فعالیت می نمایند؟

شرکت تعاونی مرتعداری - شرکت تعاونی جنگل - شرکت تعاونی زراعت چوب - شرکت تعاونی آبخیزداری - شرکت تعاونی بهره برداری از محصولات مرتعی جنگل و مرتع - شرکت تعاونی مدیریت منابع جنگلی - شرکت تعاونی بیابان زدایی - شرکت تعاونی کشت گیاهان دارویی

۱۲- شرایط عضویت در تعاونی های منابع طبیعی چیست ؟

داشتن حداقل سن قانونی ، ساکن بودن در حوزه عمل شرکت ، خرید حداقل بهای یک سهم تعیین شده ، داشتن شغل مرتبط با اهداف شرکت (بهره بردار ، دامدار ، کشاورز ، مرتعدار و غیره) ، تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه .

۱۳- آیا شرکت تعاونی در اجرای پروژه های منابع طبیعی بر سایر پیمانکاران اولویت دارند ؟

بله